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Selskab 

Domino Møbler ApS 

Storegade 35 

8990 Fårup 

 

CVR-nummer: 19 17 63 98 

Regnskabsperiode: 1. januar 2020 - 31. december 2020  

 

Bestyrelse 

Adam Arthur Schatz 

Stig Finn Nielsen 

Anders Peter Jesper Flemme 
 

 

Direktion 

Stig Finn Nielsen 
 

 

Revisor  

PricewaterhouseCoopers 

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 

Strandvejen 44 

2900 Hellerup 
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Bestyrelsen og direktionen har i dag behandlet og godkendt årsrapporten for 1. januar 2020 - 31. december 2020 

for Domino Møbler ApS. 

 

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.  

 

Ledelsesberetningen indeholder efter vor opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen om-

handler.  
 

 

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 

 

Fårup, 21. juni 2021 

 

Direktionen: 

 

 

Stig Finn Nielsen   

 

Bestyrelsen: 

 

 

Adam Arthur Schatz Stig Finn Nielsen Anders Peter Jesper Flemme 

Formand 
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Til kapitalejeren i Domino Møbler ApS 

 

Konklusion 

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle 

stilling pr. 31. december 2020 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 1. 

januar - 31. december 2020 i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 

 

Vi har revideret årsregnskabet for Domino Møbler ApS for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2020, der 

omfatter resultatopgørelse, balance, pengestrømsopgørelse, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt 

regnskabspraksis (”regnskabet”).  
 

Grundlag for konklusion 

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, 

der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåteg-

ningens afsnit Revisors ansvar for revisionen af regnskabet. Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse 

med internationale etiske regler for revisorer (IESBA’s Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i 

Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores 

opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion. 

 

Udtalelse om ledelsesberetningen 

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. 

 

Vores konklusion om regnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion 

med sikkerhed om ledelsesberetningen. 

 

I tilknytning til vores revision af regnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse 

overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med regnskabet eller vores viden opnået ved revi-

sionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation. 

 

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til 

årsregnskabsloven. 

 

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med års-

regnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejl-

information i ledelsesberetningen. 

 

Ledelsens ansvar for regnskabet 

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse 

med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nød-

vendig for at udarbejde et regnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller 

fejl. 
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Ved udarbejdelsen af regnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; at 

oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde regnskabet på grundlag af 

regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille 

driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette. 

 

Revisors ansvar for revisionen af regnskabet 

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om regnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, 

uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af 

sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstem-

melse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil 

afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller 

fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har 

indflydelse på de økonomiske beslutninger, som brugerne træffer på grundlag af regnskabet. 

 

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderli-

gere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under 

revisionen. Herudover: 

 

 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i regnskabet, uanset om denne skyldes 

besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår 

revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke 

at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinforma-

tion forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udela-

delser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol. 

 

 Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisions-

handlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion 

om effektiviteten af selskabets interne kontrol. 

 

 Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regn-

skabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige. 

 

 Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat 

drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed for-

bundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte 

driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre 

opmærksom på oplysninger herom i regnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, 

modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til 

datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selska-

bet ikke længere kan fortsætte driften. 
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 Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af regnskabet, herunder noteoplys-

ningerne, samt om regnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan 

måde, at der gives et retvisende billede heraf. 

 

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering 

af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern 

kontrol, som vi identificerer under revisionen. 

 

 

Hellerup, 21. juni 2021 

 

PricewaterhouseCoopers 

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 

CVR-nr. 33 77 12 31 

 

 

 

Ulrik Ræbild Claus Damhave 

Statsautoriseret revisor Statsautoriseret revisor 

mne33362  mne34166  
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Virksomhedens væsentligste aktiviteter 

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været at drive handel og industri.             

 

Virksomheden fungerer som indkøbsselskab for My Home butikkerne i Danmark. Virksomhedens resultat forde-

les mellem disse i forhold til omsætningen. 

 

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold 

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Covid-19 har efter ledelsens vurdering haft en positiv indvirk-

ning på årets resultat for 2020. Der har ikke været yderligere enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som 

er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen. 

   

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende og er i overensstemmelse med det udmeldte i sidste års 

årsrapport. 

 

Hændelser efter regnskabsårets afslutning 

My Homes butikker har grundet restriktioner vedr. Covid-19 været nedlukket i januar og februar måned. 

Nedlukningen har ikke medført store konsekvenser, da man har kanaliseret salget over på web. 

 

Forventet udvikling 
Selskabet forventer i 2021 fremgang i omsætningen samt et resultat på samme niveau som i 2020, hvilket for-
ventes at blive mellem TDKK 500 og 1.000 efter skat. 
 

Risikoprofil og risikostyring 

Selskabet har ingen særlige forretningsmæssige risici ud over almindeligt forekommende risici inden for bran-

chen. 

 

Selskabet tilstræber gennem relevante forsikringer i stor udstrækning at afdække væsentlige risici, som vi ikke 

selv har direkte indflydelse på. Forsikringsbare risici er forsikret således, at eventuelle skader og ansvarspådrag-

ende handlinger ikke truer selskabet økonomisk. 

 

Konjunkturudsving, valutaudsving og politiske indgreb kan have indflydelse på den fremtidige udvikling. 

 

Selskabets aktiviteter indebærer finansielle risici. Der er ingen væsentlige ændringer i selskabets risikoekspone-

ring sammenholdt med 2019. Vi overvåger løbende valutamarkedet med henblik på at minimere valutarisikoen. 

Desuden tilstræbes en lav rentefølsomhed. 

 

Påvirkning af det eksterne miljø 

Som handelsvirksomhed er selskabets påvirkning af det eksterne miljø alene begrænset til virkningen fra op-

varmning af lokaler og transport af varer mv. 

 

Vi bakker op om initiativer, der er medvirkende til at kunne minimere påvirkningen af det eksterne miljø.
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Ledelsesberetning           
Hoved- og nøgletal  

1.000 
DKK  

1.000 
DKK  

1.000 
DKK  

1.000 
DKK  

1.000 
DKK 
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  Resultatopgørelse           

  Resultat af primær drift  2.655  869  307  194  254 

  Resultat af finansielle poster  -1.382  -706  -252  -176  -238 

  Årets resultat  998  125  39  10  10 

             

  Balance           

  Investering i materielle anlægs-

aktiver 

 1.828  1.139  369  103  120 

  Omsætningsaktiver  46.029  42.751  33.278  26.777  26.921 

  Aktiver i alt - balancesum  52.246  45.817  35.232  28.193  28.494 

  Egenkapital  5.088  4.090  3.965  3.926  3.916 

  Hensatte forpligtelser  180  0  0  0  0 

  Langfristede gældsforpligtelser  1.473  451  0  0  0 

  Kortfristede gældsforpligtelser  45.505  41.276  31.266  24.267  24.579 

             

  Nøgletal i %           

  Overskudsgrad  0,9  0,4  0,2  0,1  0,2 
  Resultat før finansielle poster i procent af 

nettoomsætning 
          

  Afkastningsgrad  5,1  1,9  0,9  0,7  0,9 
  Resultat før finansielle poster i procent af 

samlede aktiver 
          

  Likviditetsgrad  101,2  103,6  106,4  110,3  109,5 
  Omsætningsaktiver i procent af kortfri-

stede gældsforpligtelser 
          

  Soliditetsgrad  9,7  8,9  11,3  13,9  13,7 
  Egenkapital ultimo i procent af samlede 

aktiver 
          

  Egenkapitalforrentning  21,7  3,1  1,0  0,3  0,3 
  Ordinært resultat efter skat i procent af 

gennemsnitlig egenkapital 
          

             

  Medarbejdere           

  Gennemsnitlige antal beskæfti-

gede 

 54  39  35  30  24 

             

  Nøgletal følger i al væsentlighed 

Finansforeningens anbefalinger 
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  Perioden 1. januar - 31. december     

       

  Bruttofortjeneste  28.588.964  17.525 

1  Personaleomkostninger  -25.198.693  -16.174 

  Afskrivninger, anlægsaktiver  -734.801  -482 

  Resultat før finansielle poster  2.655.471  869 

  Finansielle indtægter  846.253  497 

2  Finansielle omkostninger  -2.227.890  -1.203 

  Resultat før skat  1.273.833  163 

3  Skat af årets resultat  -276.295  -38 

  Årets resultat  997.538  125 

       

       

  Forslag til resultatdisponering:     

  Overført resultat  997.538  125 

  Resultatdisponering i alt  997.538  125 
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  Aktiver pr. 31. december     

       

4  Færdiggjorte udviklingsprojekter  2.366.632  669 

  Immaterielle anlægsaktiver  2.366.632  669 

       

5  Indretning af lejede lokaler  376.634  361 

6  Andre anlæg, driftsmateriel og inventar  2.611.278  1.177 

  Materielle anlægsaktiver  2.987.912  1.538 

       

7  Deposita  862.927  859 

  Finansielle anlægsaktiver  862.927  859 

       

  Anlægsaktiver i alt  6.217.472  3.066 

       

  Fremstillede færdigvarer og handelsvarer  39.471.938  33.229 

  Forudbetalinger for varer  1.349.557  1.838 

  Varebeholdninger  40.821.495  35.067 

       

  Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  262.236  632 

  Tilgodehavender tilknyttede virksomheder  106.358  8 

  Udskudte skatteaktiver  0  16 

  Andre tilgodehavender  59.262  0 

8  Periodeafgrænsningsposter  1.994.215  837 

  Tilgodehavender  2.422.071  1.494 

       

  Likvide beholdninger  2.785.201  6.190 

       

  Omsætningsaktiver i alt  46.028.767  42.751 

       

  Aktiver i alt  52.246.238  45.817 
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  Passiver pr. 31. december     

       

9  Virksomhedskapital  315.000  315 

10  Reserve for udviklingsomkostninger  1.845.973  522 

  Overført resultat  2.926.601  3.253 

  Egenkapital i alt  5.087.574  4.090 

       

  Hensættelser til udskudt skat  180.455  0 

  Hensatte forpligtelser  180.455  0 

       

  Kreditinstitutter  132.169  176 

  Anden gæld  1.340.930  274 

11  Langfristede gældsforpligtelser  1.473.099  451 

       

  Kreditinstitutter  45.000  45 

  Modtagne forudbetalinger fra kunder  30.304  9 

  Leverandører af varer og tjenesteydelser  24.312.220  25.018 

  Gæld til tilknyttede virksomheder  15.047.202  11.348 

  Selskabsskat  134.266  6 

  Anden gæld  5.936.118  4.851 

  Kortfristede gældsforpligtelser  45.505.110  41.276 

       

  Gældsforpligtelser i alt  46.978.209  41.727 

       

  Passiver i alt  52.246.238  45.817 

       

       

12  Eventualforpligtelser   

13  Kontraktlige forpligtelser   

14  Pantsætninger og sikkerhedsstillelser   

15  Efterfølgende begivenheder   

16  Nærtstående parter   
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Egenkapital 

 

Virksom- 
hedskapi-

tal 

 

Reserve 
for udvik-
lingsom-
kostnin-

ger 

 

Overført 
resultat 

 

I alt 

  1.000 DKK  1.000 DKK  1.000 DKK  1.000 DKK 
 
Perioden 1. januar - 31. december         
Saldo primo  315  522  3.253  4.090 
Årets henlæggelse til reserve, ej resultatdisponeret  0  1.324  -1.324  0 
Årets resultat  0  0  998  998 

Egenkapital ultimo  315  1.846  2.927  5.088 

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: U
KM

O
6-

PI
VO

3-
G

AT
EM

-M
0J

X1
-0

F7
F2

-D
AX

L5



Domino Møbler ApS 
 
 

    2020  2019 

Note  Pengestrømsopgørelse  DKK  1.000 DKK 
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  Årets resultat  997.538  125 

       

  Afskrivninger, anlægsaktiver  724.801  482 

  Finansielle indtægter  -846.253  -497 

  Finansielle omkostninger  2.227.890  1.203 

  Skat af årets resultat  276.295  38 

  Reguleringer  2.382.734  1.226 

       

  Ændring i varebeholdninger  -5.754.841  -8.566 

  Ændring i tilgodehavender  -944.606  414 

  Ændring i kortfristede gældsforpligtelser  4.032.756  10.019 

  Ændring i driftskapital  -2.666.691  1.867 

       

  Renteindbetalinger og lignende  846.253  497 

  Renteudbetalinger og lignende  -2.227.890  -1.203 

  Rentebetalinger og lignende  -1.381.638  -706 

       

  Betalt skat  -22.792  -15 

  Pengestrømme fra driftsaktivitet  -623.042  2.497 

       

  Køb af immaterielle anlægsaktiver  -2.058.758  -455 

  Køb af materielle anlægsaktiver  -1.828.426  -1.139 

  Salg af materielle anlægsaktiver  15.000  0 

  Pengestrømme fra investeringsaktivitet  -3.872.184  -1.594 

       

  Ændring i langfristet gæld  1.022.483  451 

  Pengestrømme fra finansieringsaktivitet  1.022.483  451 

       

  Ændring i likvider  -3.472.743  1.353 

       

  Likvider primo  6.198.613  4.837 

  Likvider ultimo  2.891.559  6.199 

  Ændring i likvider  -3.404.935  1.353 
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1 

 

Personaleomkostninger 

 

 

 

 
       

  Løn og gager  22.081.646  14.699 
  Pensioner  2.151.603  761 
  Andre omkostninger til social sikring  387.450  303 
  Øvrige personaleomkostninger  577.993  411 

  Personaleomkostninger i alt  25.198.693  16.174 
 
   

Selskabet har i regnskabsåret haft gennemsnitligt 54 beskæftigede (sidste år 39).   

  

   
Med henvisning til årsregnskabslovens §98 B stk. 3 er vederlag til ledelsen ikke oplyst. 

  

 

2 

 

Finansielle omkostninger 

 

 

 

 
       

  Renteudgifter, tilknyttede virksomheder  8.403  0 
  Andre finansielle omkostninger  2.219.488  1.203 

  Finansielle omkostninger i alt  2.227.890  1.203 
 

3 

 

Skat af årets resultat 

 

 

 

 
       

  Skat af årets resultat  134.266  6 
  Regulering af udskudt skat  196.954  33 
  Regulering af tidligere års skat  -54.925  0 

  Skat af årets resultat i alt  276.295  38 
 

4 

 

Færdiggjorte udviklingsprojekter 

 

 

 

 
       

  Kostpris 1. januar  1.832.775  1.378 
  Tilgang i årets løb  2.058.758  455 
  Kostpris 31. december  3.891.534  1.833 
       
  Af- og nedskrivninger 1. januar  -1.163.402  -923 
  Årets af- og nedskrivninger  -361.500  -240 

  Afskrivninger 31. december  -1.524.902  -1.163 
       

  Færdiggjorte udviklingsprojekter i alt  2.366.632  669 

       

  Udviklingsomkostninger og relatere sig til implementering af ERP 
system. 
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5 

 

Indretning af lejede lokaler 

 

 

 

 
       

  Kostpris 1. januar  546.610  387 
  Tilgang i årets løb  114.316  160 
  Afgang i årets løb  -21.815  0 
  Kostpris 31. december  639.111  547 
       
  Af- og nedskrivninger 1. januar  -185.747  -101 
  Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver  21.815  0 
  Årets af- og nedskrivninger  -98.545  -85 

  Afskrivninger 31. december  -262.477  -186 
       

  Indretning af lejede lokaler i alt  376.634  361 
 

6 

 

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 

 

 

 

 
       

  Kostpris 1. januar  1.855.955  877 
  Tilgang i årets løb  1.714.110  979 
  Afgang i årets løb  -69.996  0 
  Kostpris 31. december  3.500.070  1.856 
       
  Af- og nedskrivninger 1. januar  -679.031  -523 
  Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver  64.996  0 
  Årets af- og nedskrivninger  -274.756  -156 
  Afskrivninger 31. december  -888.791  -679 
       

  Andre anlæg, driftsmateriel og inventar i alt  2.611.278  1.177 
 

7 

 

Deposita 

 

 

 

 
       

  Deposita, primo  858.672  859 
  Tilgang i årets løb m/m  4.255  0 

  Deposita i alt  862.927  859 
 

8 

 

Periodeafgrænsningsposter 

 

 

 

 
       

  Periodeafgrænsningsposter  1.994.215  837 

  Periodeafgrænsningsposter i alt  1.994.215  837 

       

  Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostnin-
ger vedrørende husleje, forsikringspræmier og abonnementer. 
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9 

 

Virksomhedskapital 

 

 

 

 
       

  Selskabskapital, primo  315.000  315 

  Virksomhedskapital i alt  315.000  315 
 
   

Virksomhedskapitalen er sammensat af aktier/anparter á DKK 1.000 eller multipla heraf. 

  

10 

 

Reserve for udviklingsomkostninger 

 

 

 

 
       

  Reserve for udviklingsomkostninger, primo  522.112  354 
  Årets henlæggelse til reserve  1.323.862  168 

  Reserve for udviklingsomkostninger i alt  1.845.973  522 
 

11 

 

Langfristede gældsforpligtelser 

 

 

 

 
       

  Andel af gældsforpligtelser der forfalder inden for 1 år  1.385.930  319 
  Andel af gældsforpligtelser der forfalder mellem 1-5 år  132.169  176 
  Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år  0  0 

 

12 

 

Eventualforpligtelser 
   

Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet for danske selskabsskatter mv. inden for sambeskat-

ningskredsen. Skyldige selskabsskatter mv. inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselska-

bets årsregnskab. 
 

13 

 

Kontraktlige forpligtelser 
   

Selskabet har huslejeforpligtelse vedrørende lejede lokaler. Lejemålet har 3-69 måneders opsigelse. 

Den samlede huslejeforpligtelse er pr. 31. december 2020 opgjort til TDKK 20.258. 

 

Selskabet har indgået 52 leasingaftaler. Leasingaftalerne har forskellige udløbsdatoer, med den sene-

ste til udløb 31. december 2026. Den samlede betaling beløber sig til TDKK 3.756 
 

14 

 

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser 
   

Selskabet har stillet bankgaranti for tilknyttet virksomheders huslejeforpligtelse på TDKK 1.874 for 

husleje. 
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15 

 

Efterfølgende begivenheder 
   

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af 

selskabets forhold væsentligt. 

 

16 

 

Nærtstående parter 
   

Koncernregnskab 

 

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet BHG Group AB, Malmö, Sverige. 

 

Koncernrapporten for BHG Group AB, Malmö, Sverige, kan rekvireres på følgende adresse: 

 

BHG Group 

Hans Michelsensgatan 9 

211 20 Malmö 

Sverige 
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Generelt 

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en mellemstor klasse C-

virksomhed. 
 

 

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år. 

 

Generelt om indregning og måling 

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og 

aktivets værdi kan måles pålideligt.  

 

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske ressourcer vil fragå selskabet, 

og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 

 

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som 

beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 

 

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv 

rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag 

samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb. 

 

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflæg-

ges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen. 

 

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af 

finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes om-

kostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte for-

pligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været 

indregnet i resultatopgørelsen. 

 

Omregning af fremmed valuta 

Transaktioner i fremmed valuta er i årets løb omregnet til transaktionsdagens kurs. Tilgodehavender, gæld og 

andre poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, omregnes til balancedagens valutakurs. 

 

Realiserede og urealiserede valutakursreguleringer er indregnet i resultatopgørelsen under finansielle poster. 

 

Der benyttes ikke finansielle instrumenter til sikring af modværdien i danske kroner af balanceposter i fremmed 

valuta samt fremtidige transaktioner i fremmed valuta. 
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Resultatopgørelsen 

 

Nettoomsætning 

Nettoomsætningen indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted 

inden regnskabsårets udgang. Nettoomsætning indregnes excl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse 

med salget. 

 

Vareforbrug 

Vareforbrug omfatter omkostninger vedrørende møbler, der er afholdt for at opnå årets nettoomsætning.  

 

Bruttofortjeneste 

Nettoomsætningen fratrukket omkostninger til varer og hjælpematerialer, andre eksterne omkostninger er sam-

mendraget i posten "Bruttofortjeneste". 

 

Andre driftsindtægter  

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet. 

 

Andre eksterne omkostninger 

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab 

på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv. 

 

Andre driftsomkostninger 

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktivite-

ter, herunder tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver. 

 

Leasingkontrakter 

Leasingydelser på kontrakter og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontrakternes løbetid. 

Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende leasing- og lejeaftaler oplyses under kontraktlige forpligtelser 

og eventualposter. 

 

Personaleomkostninger 

Personaleomkostninger omfatter løn og gage samt sociale omkostninger, pensioner mv. til selskabets personale. 

 

Finansielle indtægter og omkostninger 

Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab 

vedrørende gæld og transaktioner i fremmed valuta samt tillæg og godtgørelse vedrørende acontoskatteordnin-

gen m.v. 

 

Skat af årets resultat 

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og årets forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen 

med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til 

posteringer direkte på egenkapitalen. 
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Selskabet er omfattet af de danske regler om obligatorisk sambeskatning af moderselskabet og de danske dat-

tervirksomheder.  

 

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede 

virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skat-

temæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud (fuld 

fordeling). 

 

Balancen 

 

Immaterielle anlægsaktiver 

Immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Afskrivninger fordeles 

lineært over den forventede brugstid.  

 

Der indgår forventede brugstider som følger: 

IT-Udviklingsprojekter 3 år 

 

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med 

fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indreg-

nes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.  

 

Materielle anlægsaktiver 

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Der foretages lineære 

afskrivninger baseret på en vurdering af de enkelte aktivers forventede brugstider og restværdi. 

 

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Kostprisen omfat-

ter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar 

til at blive taget i brug. Der afskrives ikke på grunde. 

 

Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger rest-

værdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. Ved ændring i afskrivningsperioden eller rest-

værdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn. 

 

Der indgår forventede brugstider og restværdier som følger: Brugstid Restværdi 

Indretning af lejede lokaler                                                           3-5 år 0% 

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar                                        3-5 år 0% 

 

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med 

fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indreg-

nes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger. 
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Nedskrivning på anlægsaktiver 

Den regnskabsmæssige værdi af såvel immaterielle som materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer 

på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning. 

 

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis 

gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regn-

skabsmæssige værdi. 

 

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres 

som nutidsværdien af de forventede nettoindtægter fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen. 

 

Finansielle anlægsaktiver 

Deposita måles til kostpris. 

 

Varebeholdninger  

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. I tilfælde, hvor kostprisen er højere end nettorealisati-

onsværdien, nedskrives til denne lavere værdi. 

 

Kostprisen for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemta-

gelsesomkostninger. 

 

Kostprisen for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpemate-

rialer, direkte løn og direkte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte 

materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fa-

briksbygninger og udstyr, omkostninger til fabriksadministration og ledelse samt aktiverede udviklingsomkost-

ninger vedrørende produkterne. 

 

Nettorealisationsværdi for varebeholdninger opgøres som salgspris med fradrag af færdiggørelsesomkostninger 

og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, uku-

rans og udvikling i forventet salgspris. 

 

Tilgodehavender 

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien 

reduceres med nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab efter en vurdering af de enkelte tilgodehaven-

der. 

 

Periodeafgrænsningsposter 

Periodeafgrænsningsposter, som er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efter-

følgende regnskabsår. 

 

Likvide beholdninger 

Omfatter likvide beholdninger. 
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Gældsforpligtelser 

Gæld måles til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi. 

 

Skyldig skat og udskudt skat  

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat måles i balancen som beregnet skat af årets skatte-

pligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.  

 

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæs-

sig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skat-

tesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som ak-

tuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen. 

 
Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til 

den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig positiv skattepligtig 

indkomst eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle 

udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi. 

 

Pengestrømsopgørelsen 

Pengestrømsopgørelsen er opstillet efter den indirekte metode og viser pengestrømme fra drift, investeringer 

og finansiering samt likvider ved årets begyndelse og slutning. 

 

Pengestrømme fra driften opgøres som årets resultat reguleret for ikke likviditetsmæssige driftsposter og æn-

dring i driftskapitalen. 

 

Pengestrømme fra investeringer omfatter køb og salg af anlægsaktiver, samt udbytter. 

 

Pengestrømme fra finansiering omfatter optagelse af og afdrag på langfristet gæld. 

 

Likvider omfatter likvide beholdninger samt kortfristede værdipapirer, der uden hindring kan omsættes til likvide 

beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelig risiko for værdiændringer, med fradrag af kortfristet gæld til kre-

ditinstitutter. 
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GVg65nvYce9ZS/aWuDvH+fA/z2wmYCTRvq5PuoZ9DL1CLALXZiELSO0QBv1RVuJGXCnBOFaDfiva
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nFFL+qDGvWt97vryW2qimvbiWG+vZiwY0T/4uoN9NtrIEpkxbfhciKUgfhj/QkoyFR7H8qZLYitO
w2/cSKedapYqXPFCNP3cmAdIzEOOt2aRPICdP4GfZpp5S2+RfnbV5/yGKD198npmmZxCkte1n9Jf
Qm769/ytqVtDi0i/RjzZq18v70G5fjGJ6QonMw==
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dR8rzbeAUbrHYgx1Mnfj4X2Ggd+r47Z5Y9Z4o9CNkPpV6iBEU7d6+6p58rPnPugudsn6wR2rF2Ql
GYRiWfYeJvW+UBEcYAgS+kMokoyMEHC+py1pPfDkGSiMznortk4yw5MOcjZeCw6BgCeXEZPvnYwF
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